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                  Svindinge Jagtforening 

          ….. skaber fokus på praktisk kursus 

 

http://www.svindingejagtforening.dk/


Året der gik 

Endnu et jagtår er gået. Forhåbentlig har alle haft en hel masse gode oplevelser. 

Oplevelser som vi til enhver tid kan kigge tilbage på med glæde.  

Men som i de forgangne år er der i nogle egne for lidt fokus på markvildtet 

deriblandt harer og agerhøns. Som skrevet i sidste års leder har 2013 været året, 

hvor der nationalt blev langt større fokus på markvildt og flere steder er der 

etableret markvildtslaug, laug som består af flere lodsejere med fælles forvaltnings-

plan af harer og agerhøns.  

På Østfyn vil vi ligeledes i det kommende år sætte endnu større fokus på denne del. 

Dels igennem JKF-Nyborg årsmøde d. 23-1 kl. 19.00 på skoletorvet, Ørbæk. Her vil 

der bl.a. blive fremvisning og vejledning i etablering af biotop for netop dette vildt.  

Senere på året vil Svindinge Jagtforening inviterer på fælles haretramp, se mere 

under særskilt punkt i bladet.   

Aktivitetsniveauet i Svindinge Jagtforening bød i 2013 på mange gode arrangemen-

ter, bl.a. har der været stor tilslutning til både rævejagter og hjortebanen. Desværre 

har deltagerantallet for præmieskydningen været for nedadgående. Vi vil derfor i 

2014 sætte fokus på at gøre præmieskydningen og lerdueskydningen i juni og juli 

endnu mere attraktivt og anderledes.  

Aktiviteterne i 2013 nåede også at omhandle kursus i gåsejagt, både i teori og 

praksis over et to dages forløb. En anderledes aktivitet, som der vil komme mere af i 

det kommende år. 

Ny hjemmeside… Igennem en lang årrække har Vivian Lind været Svindinge 

Jagtforenings Webmaster. Vivian har brugt rigtig megen tid på at få udviklet 

hjemmesiden og bl.a. indsamlet en lang række historik fra tidligere tider i Svindinge 

Jagtforening. Vi står nu overfor et nyt koncept med en relancering af hjemmesiden i 

et koncept under Danmarks Jægerforbund. Fremover vil du bl.a. kunne se alle 

foreningsmeddelelser og kalenderen på hjemmesiden.  

Fra Svindinge Jagtforening skal lyde en særlig stor tak til Vivian for hendes store 

arbejde med den gamle hjemmeside. Vi siger samtidig velkommen til den nye 

hjemmeside, som vi håber, at I vil tage vel imod og bruge aktivt.  

I 2013 har vi fået en række nye medlemmer, både juniorjægere, jagttegnskursister, 

men også medlemmer, som overgår fra andre foreninger. Vi er naturligvis meget  

 

glade for denne tilgang, og vil gerne benytte lejligheden til at byde disse 

velkommen i Svindinge Jagtforening.  

Med disse nye medlemmer ser vi frem til, at vi de kommende år skal udvikle os 

endnu mere, så Svindinge Jagtforening til stadighed fremstår som en jagtfor-

ening, hvor der sker noget !!! 

Ønsker du som medlem større medindflydelse, så opfordres der kraftigt til, at 

man deltager i Svindinge Jagtforenings generalforsamling. Der vil på generalfor-

samlingen være mulighed for at tage lokale emner op, men der vil i høj grad også 

være mulighed for at tage emner op af lidt mere national karakter.  

Det er vores motto i Svindinge Jagtforening, at vi hele tiden skal udvikle os. Der 

skal og vil altid være plads til traditioner, men udvikling har nu aldrig skadet. 

Knæk & bræk for jagtåret 2014 – fmd. Kristian Spodsberg 

 

 

 

 

 

 

  

Bukketræf 2013 

Gåsekursus 2013 

Torben Larsen viser ungerne  
lasershot på Glorupfesten 



Ræve- & kokkejagt - 2014 

Vi starter det nye år med 2 ræve- & kokkejagter, som afholdes i slutningen af januar 

måned.  

På sidste års to jagter, hvor opbakningen fra medlemmerne var helt fantastisk med 

ca. 30 deltagere blev der både præsenteret ræve og fasankokke på paraden, så det 

er forventningens glæde, at vi nu snart har ræve/kokkejagterne.    

De to Glorup konsortier har endnu engang inviteret jagtforeningen på ræve- og 

kokkejagt på deres arealer. 

Rævejagterne vil blive afholdt således, at nogle går på grav og andre går på drivjagt. 

Erfaringen viser, at der altid er chancer på disse jagter. Så sidder du som jæger og 

har ikke deltaget i vores jagter før, så kan vi kun anbefale det, da dette er en god 

chance for at komme på noget god jagt med hyggelige bekendtskaber.  

Jeg vil gerne her som formand takke de lodsejere som lægger jord til. Vi er 

selvfølgelig altid glade for at komme på nogle terræner, hvor der er så store chancer 

for ræv, selv om nok ikke alle lodsejer deler den samme mening med hensyn til 

antallet af ræve. 

Hvis du har noget terræn, hvor du gerne vil have vi kommer på rævejagt, er du 

meget velkommen til at kontakte foreningen  

Ønsker du at medbringe en hund til rævejagterne, ser vi det gerne, men det skal 

anmeldes til Kristian Spodsberg 

Vi vil i lighed med sidste års succes, grille pølser på den første jagt d. 18. jan, men 

husk stadig din madpakke. 

  

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

…kom nu endelig ud af busken. Det vigtigste element på disse jagter er 

selvfølgelig spændingen ved at møde Mikkel ansigt til ansigt, men jagterne er 

også i høj grad en måde, hvorpå man kan skabe nye kontakter. Måske en kontakt 

til et konsortium eller bare en enkelt invitation til en jagtdag. 

Så VEL MØDT. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tidspunkt:  

- Lørdag d. 18. januar 2014 kl. 09.30 

- Lørdag d. 25. januar 2014 kl. 09.30 

Mødested:  
- Svindinge Forsamlingshus  

Fortæring: 

- d. 18/1  
skal madpakke og kaffe medbringes, som nydes i  

Glorupkonsortiets jagtstue. 
Vi vil undervejs på jagten grille pølser ude i skoven. 

 
 

- d. 25/1  
serveres gule ærter kl. 13.00 i Svindinge Forsamlingshus 

 
Foreningen betaler ærterne for alle, dog skal der senest d. 20/1  

gives besked til Kristian Spodsberg – 20 96 19 14 
 

Husk skovpatroner, som skal benyttes i enkelte såter. 
 

 

 

…. Så bliver der spist pølser 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Flugtskydning 

 

 

 

Sædvanen tro skyder vi sommeren igennem på Danmarks mest idylliske 

skydebane på Frederiksens Allé i Svindinge.  

Skydningerne er ikke konkurrencemindede men udformet således, at man får en 

kyndig vejledning af vores skydeinstruktør i uformelle omgivelser og i en uformel 

tone.  

I skrivende stund arbejder vi med rigtig mange nye tiltag på banen for 2014.  

Vi vil bl.a. skabe træningsfaciliteter for nybegynder og let øvede, med en evt. 

opdeling af træningsaftenen 18.00-19.00 for kun nybegynder og let øvede.  

Fra kl. 19.00-21.00 øvede.  

Vi ønsker at gå mod strømmen, da mange let øvede og nybegynder i nogen grad 

fravælger de store skydebaner pga. præstationsangst eller kommentarer fra de 

gode skytter. Der skal være plads til, at man kun er sammen med ligesindede. 

Følg derfor løbende med på hjemmesiden eller under foreningsmeddelelser for 

disse tiltag.  

Den sidste lørdag i juli måned afholdes der præmieskydning på banen. Alle har 

her mulighed for at deltage, også selv om de ikke har deltaget på træningsafte-

nerne. En hyggelig dag som varer fra kl. 13.30 til ca. 18.00. 

Herefter serveres grillstegt oksekød. 

Tidspunkt: Skydning hver mandag fra 2/6 – 21/7  

- kl. 18.00 – let øvede + nybegynder 

- kl. 19.00 – øvede 

- Præmieskydning lørdag 26/7 kl. 13.30 

 

Mødested: Frederiksens Allé, Svindinge. 

Brian tanker maskinen op 



Flugtskydningsåret 2013 

 

Vi skød som sædvanlig lerduer på engen i Lamdrup i juni/juli i 2013. Deltagerantallet 

er svagt nedadgående og præmieskydningen den sidste lørdag i juli blev også 

afviklet med et mindre fremmøde end normalt. I 2014 har vi fået nye udfordringer i 

forbindelse med flugtskydning, da Leif Jørgensen efter eget ønske har valgt at 

stoppe som instruktør på banen. Leif har også givet udtryk for, at han ikke ønsker 

genvalg til bestyrelsen. Ærgerligt - men STOR TAK til Leif for alle årene på banen.  

Svindinge Jagtforening søger derfor med "lys og lygte" efter en ny m/k som kunne 

tænke sig at "stå for" flugtskydningen på banen hver mandag i juni og juli.  

Arbejdet indebærer: Opstilling af skydevogn/skilte - træning af nye/uøvede/unge - 

instruktørvirke i løbet af aftenen fra kl. 1830 - 2100. Ca. 8 mandage i løbet af 

sommeren.  

Foreningen vil gerne takke lodsejer Henrik Møller Andersen for at give os lov til at 

skyde i disse dejlige omgivelser. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Skydeskole  

– med landskendt instruktør 

Vi planlægger pt. et arrangement med en kendt skydeinstruktør, som ikke laver andet hver dag ! 

Det er tanken at lave et kursus omkring Svindinge med skydeinstruktøren, som kan 

lave mirakler, så du bliver en betydelig bedre haglskytte uanset nuværende niveau.  

Hold øje med kalenderen eller hjemmesiden. Kurset vil i februar blive udbudt 

efter først til mølle princip. 

Der påregnes at afholde instruktionsdagen mellem juni-august.   

Bukketræf for alle! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bukketræf den 16. maj 2013 kl. 16.30 blev i afholdt i Glorup Slots park ved 

jagthytten. På græsplænen blev placeret tre gode bukke skudt om morge-

nen/formiddagen samme dag, og det var et fantastisk syn for de ca. 25 

fremmødte jægere. Svindinge jagtforening var vært ved en grillpølse.  

Bukkene, som lå på paraden blev vendt, drejet, løftet og vurderet af flere jægere. 

Det var alle gode bukke, men særlig én blev der lagt meget mærke til, for 

minsandten om ikke Mogens Sigtenbjerggaard, som også havde en meget stor på 

paraden i 2012, kunne fremvisse endnu en god buk. Terrænet er tilsyneladende 

rigtig godt og mon ikke vi ser Mogens i 2014 også. Flere jægere drog på pürsch 

igen efter paraden. 

De heldige jægere er fra venstre: Michael Johansen –  

Mogens Sigtenbjerggaard – Torben Larsen 

Svindinge jagtforening vil opfordre til at man i januar kigger på sit råvildt og får 

skudt de syge og meget små dyr. Dette vil gavne bestanden fremadrettet.  

 

Tidspunkt:  Torsdag d. 16. maj fra. kl. 16.30 

Mødested:  Plænen v. Glorup Slot  

 Præmieskydning 2013  

Bukketræf 2013 

Leif Jørgensen  

Torben Larsen 

Jørgen Nielsen  Skydeskole  

Holdskygning 2013 

Leif Jørgensen  



Bestyrelsen 

Formand: Kasserer: 
Kristian Spodsberg  Jørgen Nielsen 

Kielshusvej 4 Toftvej 16 

5250 Odense SV 5871 Frørup 

20 96 19 14 65 37 16 46 / 24 42 25 46 

spodsberg@svindingejagtforening.dk  jn-svindinge@mail.dk 

 

Næstformand: Bestyrelsesmedlem: 

Brian Petersen Torben Larsen 

Mejerivænget  Huslodderne 14 

5853 Ørbæk 5853 Ørbæk 

41 38 22 72 65 33 18 24 / 40 43 60 52 

 

Bestyrelsesmedlem: Bestyrelsesmedlem: Bestyrelsesmedlem: 

Leif Jørgensen Andi Andersen Morten Krebs 

Regisse Vænge 3 Mejerivænget 65 Svendborg Landevej 19 

5853 Ørbæk 5853 Ørbæk 5871 Frørup 

26 17 69 66 29 61 53 12 22 80 40 71 

 

Ny hjemmeside - kommunikation 

Svindinge Jagtforening lancerer nu en ny hjemmeside. Den nye hjemmeside vil i 

langt højere grad blive brugt på kommende arrangementer, da foreningsmeddelelser 

under bladet JÆGER fra 1. februar overgå kun til at være elektronisk på hjemmeside 

www.jaegerne.dk. Derfor skal alle medlemmer fremadrette venne sig til, at finde 

kommende arrangementer under www.svindingejagtforening.dk.  

Hvis man ønsker direkte nyheder, så send venligst din mailadresse til  

Kristian Spodsberg – spodsberg@svindingejagtforening.dk,  

så vil du automatisk få en mail ved nye arrangementer  

 

 

 

Gåsejagt og teknik  

På baggrund af netop veloverstået prøvekursus for gåsejagt med både teori og 

praktisk øvelser, afholder vi gåseforedrag  

Mød Eric og Dennis fra DK Waterfowl-Archery Import med speciale i bl.a. 

gåsejagt og buejagt. 

Både Eric og Dennis har mange års erfaring med teknikker omkring gåsejagt og 

har bl.a. udgivet flere undervisningsfilm omkring dette emne. 

Erfaringerne har også givet et helt unik indblik i kaldeteknik og opsætning af 

korrekt skjul etc. 

 

Indhold:  

Aftenen vil bl.a. byde på følgende: 

- Kaldeteknik 

- Opsætning af skjul 

- Visning af små film, hvor teori vises i praksis. 

- Præsentation af diverse produkter fra dkwai.dk  

 

- Der vil være mulighed for at erhverve sig et gåsekald.  

 

Foredragsholder:   DK Waterfowl-Archery - www.dkwai.dk  

Tidspunkt:  Torsdag d. 13. marts kl. 19.00 

Sted:  Svindinge Forsamlingshus 

 

Forhåndstilmelding nødvendig senest 1.marts til: 

spodsberg@svindingejagtforening.dk eller 20 96 19 14 

 

 

 

 

mailto:jn-svindinge@mail.dk
http://www.jaegerne.dk/
http://www.svindingejagtforening.dk/
mailto:spodsberg@svindingejagtforening.dk
http://www.dkwai.dk/
mailto:spodsberg@svindingejagtforening.dk


Harejagt og fællesspisning  

Tidspunkt: Fredag d. 24. oktober kl. 13.00-17.30  

Tidspunkt: Fredag d. 24. oktober kl. 17.30 (fælles spisning)  

 
Sted: Svindinge Forsamlingshus 

  

Harejagt rundt om Svindinge By.  

Svindinge Jagtforening barsler i øjeblikket med at lave en harejagt omkring 

Svindinge. Vi ønsker/søger derfor arealer beliggende rundt om Svindinge, hvor vi må 

gå på en harejagt en enkelt dag. Dagen er planlagt til fredag den 24. oktober 2014, 

fra kl. 1300 frem til kl. 1730. Efterfølgende fællesspisning i forsamlingshuset, hvor 

også ikke deltagere af jagten kan deltage.  

Så en rigtig fællesjagt med efterfølgende middag for alle.  

Vi har forlods to lodsejer, som gerne vil ligge marker til en harejagt for Svindinge 

jagtforenings medlemmer. Vi hører meget gerne fra andre lodsejere.  

Harejagten ønskes afviklet på gammeldags traditionel vis, hvor vi tramper markerne 

af med hunde/jægere på linje, og skytter som står for i enden af markerne. 

Der ønskes kun jagt på hare og der bliver på ingen måde tale om en udryddelses-

jagt, ej heller jagt i remisser og skov. Det er mere tænkt som tælling af hare og 

agerhøns, samt træning for de stående hunde og ikke mindst socialt samvær for 

medlemmerne. Dog vil vi gerne skyde til en hare eller to, samt ræven, hvis den 

skulle komme forbi på dagen.  

  

Hvis den nye ide kan finde rodfæste og interesse, kan den gentages om nogle år, 

eller måske arrangeres rundt om Øksendrup næste gang/år.  

  

Det er en ide, som er kommet fra et medlem, og som vi har lyst til at give en 

chance.  

  

Ring og hør nærmere. Kontaktperson i Svindinge Jagtforeningsbestyrelse:  

Brian Petersen, Ørbæk tlf. 4138 2272.      

     

 Foredrag – Markvildt og biotoppleje 

  

 

 

 

Danmarks Jægerforbund har startet et projekt, der skal få markvildtet tilbage på 

marken.  

Markvildt er det vildt der har sit primære levested i agerlandet. Særligt er der i 

disse år fokus på hare og agerhøne. Der er brug for en indsats, og Danmarks 

Jægerforbund har i samarbejde med en lang række andre grønne organisationer 

igangsat et projekt, der skal skabe bedre vilkår for markvildtet gennem 

etablering af et landsdækkende net af markvildtslav. 

Professionel gratis rådgivning 

Et af markvildtprojektets bærende principper er, at det lokale, frivillige 

engagement understøttes af en professionel markvildtsrådgiver. Markvildts-

rådgiveren faciliterer dannelsen af markvildtslavet, udarbejder en markna-

turplan og yder løbende rådgivning vedr. de elementer, der indgår i lavets 

arbejde.  

Aftenen vil bl.a. byde på følgende: 

 Hvordan får jeg en bedre biotop på min jagt / jord? 

 Hvilke tiltag skal jeg gøre for at markvildtet får bedre vilkår? 

 Er der mulighed for en fælles forvaltning af hare og agerhøns på  

tværs af skel?  

Foredragsholder-                  Morten Thorøe, DJ - Kalø 
 

Sted - Langemosevej 1, 5853 Ørbæk  

 

Dato / tid - torsdag d. 23. januar kl. 19.00  

 

Pris -  Arrangementet er gratis. (arrangør JKF-Nyborg) 

 

Tilmeldingsfrist -  Gerne tilmelding senest søndag d. 19. januar til:  

 
 

Kristian Spodsberg  

tlf. +45 20 96 19 14 spodsberg@svindingejagtforening.dk 
 



Hjortebane - sportingbane 

Du har her mulighed for at prøve kræfter med dine geværer en hel dag, både med 

haglbøsse og riffel. Ved at samles i disse fantastiske forhold med mange kyndige 

folk, får du som skytte en enestående mulighed for at få kontrolleret dine våben på 

bedst mulig måde.  

Du vil også denne dag opdage, at hvis du er helt grøn som riffeljæger, bliver du 

langt mere dus med din riffel, som de fleste er med deres haglbøsse. 

Er hjortebanen, indskydning og almindelig lerdueskydning ikke nok, kan du også 

prøve kræfter på sportingbanen.  

Der vil være fri afbenyttelse af elektronisk bukkeskiver, som tilbydes som en del af 

samlet pakke 

Der vil blive serveret middagsmad. 

Tilmelding skal ske ved henvendelse til Kristian Spodsberg, tlf. 20 96 19 14 eller på 

spodsberg@svingdingejagtforening.dk 

Tilmelding er bindende, da der er mange på spring for at deltage. 

 

Tidspunkt: Fredag d. 18. april kl. 09.00 

Mødested: Lejbølle Hjortebane www.hjortebanen.dk 

Søndre Strandvej, 5953 Tranekær 

Krageregulering 

Svindinge Jagtforening hjælper lodsejer og jagtlejer med regulering af krager, da 

disse er et stigende problem for markvildtet. Der er gode muligheder fra nu og frem 

til 31/3 med en reguleringstilladelse. 

Sidder du som jæger og ønsker at hjælpe med denne regulering, så er det pt. 

mulighed for at hjælpe en større lodsejer omkring Svindinge, som meget gerne ser, 

at der bliver skudt nogle krager.   

 

Ring og hør nærmere. Kontaktperson i Svindinge Jagtforeningsbestyrelse:  

Brian Petersen, Ørbæk tlf. 4138 2272.      

 

Foreningsaften  

… et samarbejde med Frørup-Tårup Jagtforening og Nyborg Jagtforening. 

Mød dine jagtkammerater, når Svindinge Jagtforening og Frørup-Tårup 

Jagtforening afholder en aften i samarbejde med Odense Jagt & Fritid. En aften 

hvor der både er plads til en god h andel, men også til en masse snak.  

 

  

http://www.hjortebanen.dk/


Udlejning af skydevogn 

Der er i foreningen mulighed for at leje vores transportable kastemaskine.  

Kastemaskinen er monteret på en Brenderup trailer, som let kan køres af alle. 

Maskinen er udstyret med trådløs betjening. 

 

Pris for udlejning pr. dag 500,00 kr. ingen ekstra gebyr for antal lerduer 

Kontaktperson for udlejning m.m.: 

Torben Larsen      tlf.: 40 43 60 52 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Hundetræning – foråret 2014 

I 2013 har vi så småt startet vores helt egen hundetræning op. Vi har særligt haft 

fokus på apportering og dirigering både på land og vand.  

Da vi pt. råder over begrænset kapacitet på instruktør siden, vil det kun være for 

øvede hunde, som i forvejen mestrer apportering, men gerne vil lidt længere.  

Træningen kommer til at foregå på forskellige terræner og tilpasset og aftales 

specifik med deltagerne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tidspunkt: Hør nærmere ved tilmelding, men det forventes  

at træningen påbegyndes primo marts 

 

Mødested: Flere steder 

Tilmelding: Kristian Spodsberg – 20 961 914  

Pris:  150 kr. for medlemmer, 200 for ikke medlemmer 

  

Hundetræning  

Hundetræning  

Parole til rævejagt  

Svindinge Jagforening 
Glorupfesten 2013 

Det koster 125+30 kr. for 2014 årgang 8-15år 

Har du spørgsmål så kontakt Kristian Spodsberg 20 96 19 14 

Kender du en som kunne tænke sig 

…… at være JuniorJÆGER? 



Generalforsamling  
 

 
Indkaldelse til generalforsamling i Svindinge Forsamlingshus 
Lørdag den 25. januar 2014 kl. 14.00 med følgende dagsorden. 

 1. Valg af dirigent 
 

 2. Formandens beretning om foreningens virke i 2014 
 

 3. Det reviderede regnskab fremlægges v/kasserer Jørgen Nielsen 

 
 4. Indkomne forslag. 

     
 5. Kontingentfastsættelse. 

 
 6. Valg af kasserer, på valg er: 

     Jørgen Nielsen 
 

 7. Valg af bestyrelsesmedlemmer, på valg er følgende: 
     Jørgen Nielsen 

      Torben Larsen 
      Leif Jørgensen (ønsker ikke genvalg)  

      Morten Krebs (ønsker ikke genvalg) 

           
 8. Valg af suppleanter, på valg er følgende: 

     Kristian Pedersen (Ørbæk) 
     Kim Pedersen  

 

 9. Valg af revisorer, på valg er følgende: 
     Torben Andersen 

     Mogens M. Rasmussen 
 

10. Valg af suppleanter, på valg er følgende: 

      Mogens Poulsen 

      Andreas Christiansen 
 

11. Eventuelt 

 
Indkomne forslag skal være foreningen i hænde senest den 18.januar 2014. 

 

Kontingent 2014 

I bedes indbetale på udsendte girokort fra Danmarks Jægerforbund. 

Passive medlemmer betaler 30,00 kr. til kassereren eller andet bestyrelsesmedlem 

senest d. 31. januar 2014. 

Medlemskab af 

SVINDINGE JAGTFORENING OG 

 
Vidste du: At du som ordinært eller ekstraordinært medlem er forsikret, 

når du deltager i forbundets eller den lokale forenings arrangementer? 

Det sker oveni den ansvarsforsikring, der gælder ved skudafgivelse på jagt og 

som du er dækket af som indehaver af et jagttegn. 

- Du er altså ikke dækket af nogen forsikring som passivt medlem på 

skydebane, indskydning af riffel, patrontest eller lignende arrangementer, 

som ikke er egentlig jagt. 

Så meld dig ind nu som aktivt medlem 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

Handel med biler, køb, salg og bytte 


